

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Utredningen är gjord med anledning av en inträffad dödsbrand i en lägenhet i ett flerbostadshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Undersökningen är utförd av polisens tekniker. Brandingenjör Karl-Gunnar Alvekrans har besökt lägenheten och fått ta del av polisens undersökning och bilder.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Lägenheten är en mindre lägenhet på ca 15-20 m² och består av ett kombinerat sovrum och vardagsrum, ett mindre pentry och en liten hall samt badrum. Lägenheten är belägen på 6:e våningen i ett nioväningars flerfamiljshus. Fastigheten är uppskattningsvis uppförd under 19xx-yy-talet. Lägenheten, som är en egen brandcell, har förbindelse med en korridor med angränsande trapphus samt en balkong mot husets baksida. Lägenheten var sparsamt möblerad med en säng, soffa, soffbord och en TV. I hallen fanns en del ytterkläder. Soffan var av 70-tals modell med tygklädsel och stoppning av skumgummi.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Larm inkom kl.02.11 till SOS. Grannar till den omkomne hade upptäckt att rök trängde ut från dennes lägenhet och larmade då brandkår via SOS. Grannarna hade dessförinnan ringt på dörren ett flertal tillfällen utan reaktion. Då räddningstjänsten anlände fick de bryta upp dörren för att komma in i lägenheten. Den omkomne påträffades liggande på rygg i soffan. Hela lägenheten var rökfylld och en mindre glödbrand i soffan släcktes av räddningstjänstens personal. Fyra vinflaskor av en billig sort påträffades i rummet, tomma eller halvfyllda, samt cigaretter och tändare. Branden har med all säkerhet startat genom sängrökning. Förmodligen har den omkomne tappat en cigarett i soffan och därigenom startat en glödbrand som utvecklats till en utbruten brand. Ett tydligt brand-V finns på väggen bakom soffan. Brandskador finns i soffan och på väggen bakom. I övrigt är lägenheten främst rökskadad med mindre värmeskador i rummets övre del. Den omkomne erhöll kraftiga brännskador på nedre delen av benen och fötterna men avled troligen av CO förgiftning.

UNDERSÖKNING

Polisens tekniker genomförde en undersökning av brandplatsen dagen efter och konstaterade att branden startat i soffan. Mannen har sannolikt varit berusad och rökt. Vänstra delen av soffans dyna och ryggstöd är kraftigt brandskadade och branden har spridit sig upp efter väggen. Rummet i övrigt är i stort sett enbart värme- och rökskadat. Inga elektriska installationer finns i närheten som skulle kunna ha orsakat branden. Branden har sannolikt inledningsvis haft ett långsamt förlopp med en glödbrand som pågått ett tag och därefter övergått till öppen låga. Förmodligen har branden sedan avtagit i intensitet på grund av syrebrist.

SPRIDNINGSRISK

Risk för brand- och rökspridning till närliggande lägenheter bedöms ej ha förelegat. En mindre mängd rök trängde ut vid dörrposten till ytterdörren ut i trapphuset.

SLUTSATSER

Branden har sannolikt startat genom att mannen rökt och tappat glöd eller en cigarettfimp i soffan.

ERFARENHETER

Branden är ett typexempel där den drabbade tillhör en grupp människor med förmodade alkoholproblem. Mannen bodde ensam i lägenheten och levde troligen ett ensamt liv utan kontakt med grannar. Mannen saknade brandvarnare som kunnat larma grannar.

FÖRSLAG

Kravet på brandvarnare i alla bostäder genom fastighetsägarens försorg hade kunnat ge grannar en tidig indikation på brand i mannens lägenhet. Statistik visar att få lägenheter i flerfamiljshus har brandvarnare och personer med alkoholproblem har förmodligen ännu sämre statistik. Kommunen har beslutat att genomföra samma koncept som Malmö gällande brandvarnare.